GL/
Q 16‘
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICA’!@AU 0, 0 ohon
(Provincia di Agrigento) iR

ke kv

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 51 DEL 30/12/2016

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto e rinnovo annuale casella di Posta Elettronica Certificata —
STANDARD, convenzione ANUTEL-ARUBA. Delibera G.M. n. 20/2014,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

- che con la delibera di G. M. del 21/03/2014, n. 20, il Comune di Campobello di Licata ha aderito
all’iniziativa di diffusione della Posta Elettronica Certificata. Adesione alla convenzione ANUTEL-ARUBA
PEC S.p.A. per ’attivazione delle caselle PEC per i contribuenti;

- che tale adesione comporta un costo unitario di € 1,22 IVA compresa e che il meccanismo di
pagamento funziona nelle modalita di credito prepagato da scalare per ogni rinnovo/attivazione;

Considerato:

- che ad oggi 'ufficio ha attivato circa 460 caselle PEC e per ognuna di essa c¢’¢ la necessita di

provvedere al rinnovo annuale al medesimo costo di € 1,22 IVA compresa.

che i contribuenti richiedono ’attivazione di nuove PEC.

- che l’attuale credito prepagato & di circa € 30,00 ¢ ¢’¢ la necessita di riportare il plafond ad una
soglia adeguata per i rinnovi annuali e le nuove attivazioni.

Ravvisata la necessita di aumentare il credito prepagato di € 1.000,00.

Visto gli artt. 183 e seguenti del D. Lgs. 267/2000 — T.U.E.L.

Verificato, ai sensi dell’art. 183, comma& D.Lgs. n.267/2000, che il programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa & compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilita interno;

Accertata la propria competenza ad emettere il presente atto ai sensi:
- dell’art. 51 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili dei
settori/servizi con rilievo esterno;

- delD. S.n. 61/2013 di nomina del sottoscritto funzionario responsabile.

DETERMINA

1. Impegnare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti del
soggetto gestore Aruba PEC S.p.A con sede in Arezzo, Via Sergio Ramelli n. 8, per I’acquisto e il

rinnovo annuale delle caselle gia attivate e in scadenza di Posta Elettronica Certificata— STANDARD, la




somma di euro 1000,00 imputandola al capitolo 3031 codifica di bilancio 01.04.1.03 “Spese per la
riscossione tributi comunali”, del bilancio 2016;

2. di dare atto che la liquidazione delle suddette somme sara disposta con successivo e separato atto;
di aver verificato, ai sensi dell’art. 183, commag del T.u.0.el, che il programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa & compatibile con i relativi stanziamenti di

cassa e con le regole di finanza pubblica;

La presente determinazione:

e va trasmessa al Sindaco, al Segretario, al Servizio Finanziario a cura del Responsabile del Settore, ai
sensi dell’art. 65 del R.O.U.S.;

¢ va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi,

* va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori, tenuto presso I'Ufficio di

Segreteria.
L’ ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO IL RESPONSABIL jEL SETTORE
/é gma kaﬂ«'& /L.alw\aé[&
(Rag. Maria Antonietta Di Gioia) (Dott. Giovanni iobchino Pulerl)

Attestazione di regolarita tecnica in ordine alla regolarita e correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 147- bis, comma 1 del T.u.0.e.l.

IL RESPONSABILE DEL $ETTORE

(Dott. Puleri Giovanni Gifachino) \

Visto per il riscontro di compatibilita di cui all’art. 183, comm% del T.u.o.e.l.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
39~ /Z-?D/{ ,.!l €spanszhile ervizio

Dotr @wx‘mﬁi«?ﬁaﬁwu

Visto di regolarita contabile attestante la copertur;ﬁzmaria ai sensi dell’art. 183, comma

7, del T.u.o.e.l..
IL RESPONSABILE DE]JISERVIZI FINANZIARI

Dott. Rosarig Gioachino La Russa

I Re@oﬁsggqigimgwl%}o



